Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu

.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O

RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA DE CONHECIMENTOS DO EDITAL Nº

697/UFFS/2014 – CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR –

ÁREAS DE CONHECIMENTO DE Nº 09 – 10

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

Área 09 – Teorias Educacionais e da Aprendizagem

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

LUCIANA LEANDRO DA SILVA 8,83 1

LIDIANE LIMANA PUIATI 8,27 2

MARTA LUIZA SFREDO 7,90 3

LIZANDRA ANDRADE NASCIMENTO 7,87 4

FRANCIELE FÁTIMA MARQUES 7,67 5

VIVIANE OTTONELLI COSTA
7,48 Desclassificado

conforme item 7.2.14

AMELIA TERESINHA BRUM DA CUNHA
7,30 Desclassificado

conforme item 7.2.14

MARLISE MARIA DA COSTA
7,17 Desclassificado

conforme item 7.2.14

PATRICIA RUTZ BIERHALS
7,15 Desclassificado

conforme item 7.2.14

FABRÍCIO JOSÉ BRUSTOLIN
6,95 Desclassificado

conforme item 7.2.14

ANDRISA KEMEL ZANELLA
6,43 Desclassificado

conforme item 7.2.14

MARCIA FARINELLA SOARES DE

CAMPOS

6,43 Desclassificado

conforme item 7.2.14

SÔNIA REGINA DA LUZ MATOS
6,40 Desclassificado

conforme item 7.2.14

RODRIGO GARCEZ
6,35 Desclassificado

conforme item 7.2.14

CARLOS EDUARDO PINHEIRO BRITO
6,33 Desclassificado

conforme item 7.2.14

ANIARA RIBEIRO MACHADO
6,13 Desclassificado

conforme item 7.2.14

GIOVANA MATTEI
6,13 Desclassificado

conforme item 7.2.14

NEURA MARIA DE ROSSI GIUSTI 5,93 Reprovado

FABÍOLA CARLA ANDRETTA TEFFILI 5,85 Reprovado

AGENOR FRANCISCO DE CARVALHO 5,60 Reprovado

ANAERLY BUENO BENITES 5,43 Reprovado

CÁTIA SIMONE BECKER VIGHI 5,22 Reprovado

IDIANES TEREZA MASCARELO 5,08 Reprovado

RAQUEL PAULA FORTUNATO 5,07 Reprovado

ALMIR PAULO DOS SANTOS 5,00 Reprovado

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu

.br

2

CRISTIELE ALINE KUHN 4,73 Reprovado

DORIS STELA LAZAROTTO 4,60 Reprovado

PALOMA DIAS SILVEIRA 4,58 Reprovado

CASSILDA SALETE PRIGOL 4,52 Reprovado

TATIANA BROCARDO DE CASTRO 4,47 Reprovado

ANA CLAUDIA DE FREITAS RIBEIRO 4,00 Reprovado

ROBERTA SACON 3,88 Reprovado

SIMONE TERESINHA MARANGONI 3,87 Reprovado

SANDRA MADERS 3,65 Reprovado

SUELI POKOJESKI 3,48 Reprovado

SANDRA CRISTIANE ENGEL VILA REAL 3,22 Reprovado

ALBA VALÉRIA OLIVEIRA FICAGNA - Ausente

ALECIA SALDANHA MANARA - Ausente

ALYSSON CUSTODIO DO AMARAL - Ausente

BELKIS SOUZA BANDEIRA - Ausente

CAMILA GUIDINI CAMARGO - Ausente

CARINA DE SOUZA AVINIO - Ausente

DAIANE GRACIELE RIBAS FAOTO

ANTONIO

- Ausente

DANIEL SKRSYPCSAK - Ausente

DURLEI MARIA BERNARDON

REBELATTO

- Ausente

EDUARDO MORELLO - Ausente

FERNANDA FIGUEIRA MARQUEZAN - Ausente

FLÁVIA PERUZZO SCHWABENLAND - Ausente

FRANCIS NATALLY DE ALMEIDA

ANACLETO

- Ausente

GIOVANNA PINTO GULARTE - Ausente

ISAIR CARDOSO - Ausente

IVAN CARLOS BAGNARA - Ausente

JUCÉLIA JOANA RIEDI - Ausente

KEILA CRISTINA BATISTA - Ausente

LUANA ROSALIE STAHL - Ausente

LUCAS DO NASCIMENTO - Ausente

LUZIA FRANCO DUARTE - Ausente

MARA RÚBIA ROOS CUREAU - Ausente

NILTON CÉZAR RODRIGUES MENEZES - Ausente

ROSANE FÁTIMA DA CONCEIÇÃO

BRANCO

- Ausente

ROSANGELA CRISTINA ROSINSKI LIMA - Ausente

SANDRA DAVID - Ausente

SILVIA CARLA CONCEIÇÃO - Ausente

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu

.br

3

SILVIA NATÁLIA DE MELLO - Ausente

Área 10 – História da Fronteira Sul

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

CAROLINE RIPPE DE MELLO KLEIN 8,77 1

JOSÉ TADEU LEAL PEIXOTO 8,13 2

ALINE RAMOS FRANCISCO 7,87 3

ÂNDERSON MARCELO SCHMITT 7,50 4

RENATA BRAUNER FERREIRA 7,40 5

DULCELI DE LOURDES TONET

ESTACHESKI

7,27 Desclassificado

conforme item 7.2.14

ALISSON DROPPA
7,20 Desclassificado

conforme item 7.2.14

MARCELO SABINO MARTINS
7,20 Desclassificado

conforme item 7.2.14

THAÍS JANAINA WENCZENOVICZ
7,17 Desclassificado

conforme item 7.2.14

MIRIAN CARBONERA
7,13 Desclassificado

conforme item 7.2.14

FRANCIMAR ILHA DA SILVA PETROLI
6,73 Desclassificado

conforme item 7.2.14

ANDERSON JOSÉ GUISOLPHI
6,60 Desclassificado

conforme item 7.2.14

VANDERLEI CRISTIANO JURASKI
6,60 Desclassificado

conforme item 7.2.14

CLAUDIRA DO SOCORRO CIRINO

CARDOSO

6,27 Desclassificado

conforme item 7.2.14

ALEXANDRE DE OLIVEIRA KARSBURG
6,03 Desclassificado

conforme item 7.2.14

CARLOS FERNANDO COMASSETTO
6,00 Desclassificado

conforme item 7.2.14

ROSÂNGELA DE CÁSSIA COMASSETTO

PEDROSO

5,87 Reprovado

RENATO PONTE BOTTESELLE 5,47 Reprovado

FRANCIELE APARECIDA DE ARAUJO 5,43 Reprovado

CLEBER JOSÉ BOSETTI 5,17 Reprovado

SILVANIA DE QUEIRÓZ PFLUCK 4,97 Reprovado

CLAYTON HACKENHAAR 4,83 Reprovado

WAGNER DE AZEVEDO PEDROSO 4,60 Reprovado

ALFREDO RICARDO SILVA LOPES - Ausente

ANDRÉ EGIDIO PIN - Ausente

ARNALDO MARTIN SZLACHTA JUNIOR - Ausente

DAYANE CRISTINA GUARNIERI - Ausente

DANIELA VALLANDRO DE CARVALHO - Ausente

DÉBORA MENDES BREGUE DANIEL - Ausente

DOUGLAS ORESTES FRANZEN - Ausente

DIOSEN MARIN - Ausente

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu

.br

4

FRANCIELLE MOREIRA CASSOL - Ausente

FRANCISCO ALFREDO BRAUN NETO - Ausente

JACI POLI - Ausente

JAQUELINE SCHMITT DA SILVA - Ausente

JOÃO HEITOR SILVA MACEDO - Ausente

JÔNATAS MARQUES CARATTI - Ausente

JOSÉ ROBERTO DE LIMA DIAS - Ausente

LUCAS CABRAL RIBEIRO - Ausente

LUIZ FERNANDO FERRARI - Ausente

MARIA DE LOURDES BRONDANI

DAVILA

- Ausente

MARTHA REBELATTO - Ausente

PATRICIA MARTINS CASTELO BRANCO - Ausente

PAULA VANESSA PAZ RIBEIRO - Ausente

PAULO AUGUSTO TAMANINI - Ausente

TATIANA CARRILHO PASTORINI

TORRES

- Ausente

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PARA CANDIDATO DECLARADO PRETO OU

PARDO

Área 09 – Teorias Educacionais e da Aprendizagem

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

ANAERLY BUENO BENITES 5,43 Reprovado

1. Do resultado provisório da Prova de Conhecimentos caberá recurso, dirigido à Banca

Examinadora, que deverá ser protocolizado junto à secretaria da Comissão Permanente de

Concurso, em formulário próprio disponibilizado no local. O prazo para interposição do

recurso será de 4 (quatro) horas, a contar do horário da divulgação da relação dos candidatos

aprovados.

2. Local para entrega de interposição de recurso:

UFFS – Campus Chapecó

ENDEREÇO: Rodovia SC 459 Km 02 Estrada para Guatambú

BAIRRO: Área Rural

CIDADE: Chapecó – SC

CEP: 89801-001

BLOCO: B

SALA: 104

3. O resultado final da prova de conhecimentos e o local, data e horário do sorteio do

ponto para a prova didática será publicado a partir das 13:00 horas do dia 15/12/2014.

Chapecó-SC, 15 de dezembro de 2014.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Presidente da Comissão Permanente de Concurso